Republika e Kosovis
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Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés!: 616-22-9373-2-3-6/C946
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén and; dhe

Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P., Gustav Majer Nr.13, PRISHTINE. 810446072, (ne vazhdim
“Oftuesi i Shérbimeve™), ne anén tjetdr, jand pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢ shitnuara me
poshié:

Dizajni i programeve mujore pér rrietet sociale (3formate)pér 24 muaj pér teatrin e Qytetit t& Prishtinés
Dodona -pér vitin fiskat 2022-2023,dizajni i 5 postereve pér shfaqjet e teatrit,dizjanimi i urimeve
digjitale pér festat publike,printimi i 50 pestereve né formatin B2. me num¥r identifikues: 616-22-9373-2-
3-6

Neni 1 Lénda
i.1 Lénda e kontraiés &shié performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shitrbimeve:

Dizajni i programeve mujore pér rrjetet sociale (3formate)pér 24 muaj pér teatrin e Qytetit t& Prishtinés
Dodona -pér vitin fiskal 2022-2023,dizajni i 5 postereve pér shfaqjet e teatrit,dizjanimi i urimeve
digjitale pér festat publike,printimi i 50 postereve n& formatin B2,

Nr Grupi Nr i prokurimit 616-22-9226-1-2-1 dhe nr brendshem 616-22-132-121

1 Dizajni i programeve mujore pér rrjetet sociale (3formate)pér 24 muaj pér
teatrin e Qytetit té Prishtinés Dodona -pér vitin fiskal 2022-2023,dizajni i 5
postereve pér shingjet e teatrit,dizjanimi i urimeve digjitale pér festat
publike,printimi i 50 postereve né formatin B2.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i sheérbimeve duhet & jeté: 1 290,00 €; [pje mije e dygind e nentedhjete| Curo.

2.2 Cmimi i ptrmendur n¢ Nenin 2.1 mé sipér duhet 1 jeté e vetmja pagesE q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet 1& jet# i prere dhe 1& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen n¢ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta t¢ kontratds.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (¢ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marrtveshja e kontratds;
{b) Kushtet e Veganta 18 Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme & K ontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

0 {[shéna ¢do dispozii2ifjater 12 dosjes s renderil).

! lu lutemi referojuni kétij numri t kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q# lidhen me thesarin.




3.2 Dokurmnentet e ndryshme qt e plrbéjne kontratén konsiderahet se shpiegojng njéra tjetritn; dhe né raste 1@
paqart¥sist ose divergjencis. ato duhet (& lexohen sipas rendit 1@ prpardsist né t¢ cilin jané dhini me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qC kané t& bjnt me kitd Kontrate ndérmjet Autoritetit K ontrakiues, nga
nj¢ra ané dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjettr duhet 1 cekin titullin ¢ Kontratds dhe numrin ¢ saj e
identifikimit dhe duhet 1 dergohen me poste, faks, email ose 1@ dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q dérgon komunikatén kitrkon vertetim (& pranimit té saj. ai duhet ta thotg kéd ng
komunikatén e tij. Sa herg q¢ ka afat @ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dirguesi duhet (o
kérkojé vértetim 1@ pranimit & komunikatds s¢ tij. Né 18 gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marri 1 giitha masat e
nevojshme pér te siguruar pranimin ¢ komunikimit t& Lij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi. miratimi, centifikate, ose vendimi,
ptrveg nlse specifikohet ndryshe n njoftim t& tillg, pelqim, m iratim, certifikai@ apo vendim do t@ et n¢ formd
& shkruar dhe fjalet “njofion", "virtetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen nit pérputhje me
rrethanat. Ndonji miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté sshig ¢ pérgatitur né gjuhén shgipe2 ng tri origjinale, dy prej t@ cilave jané per Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Sharbimeve,
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-9373-2-3-6/C946

Neni | Pérkufizimet

L1 “Kontraté” do 1& thot marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shigrbimeve,
si¢ ¢shte shénuar nit formularin e kontrates (¢ nénshkruar nga pal@t. duke perfshirg 1& giitha shtojcat pér kitte dhe
1€ gjitha dokumentel ¢ inkorporuar me referencd nit 12,

1.2 “Shérbimet” do 1& thotd shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shirbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te prfshira né Tenderin e Ofruesit (¢ Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ &shiy Ovperatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar nit
formularin ¢ kontratés, q¢ #shie palé n& kontratd dhe i detyruar té kryej detyrat néé bazi 1o marréveshjes, dhe qi
pir detyrat e kryera do t& marré shumén e réng dakord né formularin ¢ kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thot? personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuvesi si (&
punésuar dhe (& caktuar pr kryerjen e sharbimeve osc 16 ndonji pjese 1€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t¢ thot¢ shuma ¢ deklaruar n¢ Marréveshjen q¢ pérfagéson shumén totale 1@
pagueshme pér ofrimin ¢ Shirbimeve,

1.6 “Neénkontraktuesi” do 1¢ thot ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé. ose kombinimi tyre, duke
pirfshiré edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet e Iejuara, per i€ cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do @
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese & Shérbimeve dshig nénkontraktuar nga Oftucsi | Shérbimeve,

1.7 “Palé” n¥nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund te Jjetd rasti, dhe “Palér”
nénkupton 18 dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” n¢nkuplon autoritetin qi blen Shérbimet, si¢ specifikohet ng Kontrai,
1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 12 K ontratéss,
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakisojné cili éshte ligji q€ i pércakton té gjitha ¢Ushijet g& nuk jan@ & mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen nt gjuhén ¢ specifikuar n KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1¢ jet valid vetém nése ka marr@veshje 1& shkruar pérmes 1 cilos Ofruesi i Shitrbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose nj piesé 1€ saj te njé pald ¢ tretd,

3.2 Ofruesi i Shrbimeve nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferoj¢ kontratén ose njé pjest te saj. ose ndonj¢ periitim apo inleres nga ajo, plrveg ne kitto raste:
2} kur ke ngarkes® pdr pagesé, né favor (& bankiergve (& Ofruesit 1 Shirbimeve, t& shumave g duhet 12
paguhen ose g do # bethen borxh sipas kontralds; ose

b) né rast (& dhénies s@ 1& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve (& Ofruesit (¢ Shirbimeve par &
kérkuar pagesén nga ndonj€ person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shéérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a liroj Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pEr pjestn e kontratds qi tashm? 8shié realizuar ose pér pjesién qit nuk dshie
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrais duhet 1& plowsajnt kriteret e parshtatshmarise qt zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet n& banké apo kompani 1 sigurimit ose institucion tjeter
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtd valide vetém nése ka marriveshjc t€ shkruar pérmes s cilits Ofruesi j Shérbimeve ia
beson realizimin e nji pjese t& kontraws st tij njé pale 1@ tretd,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen 1@ ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast (e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit 1e kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojt Oftuesin e Shérbimeve Pér vendimin ¢ vet brenda 30 dite pune nga martja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I8shohet autorizimi, Ofruesi i Shirbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ninkontrakwesit e propozuar duhet 1e pérmbushin
kérkesat e pershiatshmeriss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithate mund (&
siguroj, ku e konsideron si 1 nevojshme, pagesat direkte ptr nénkontraktorsy,

4.4 Ofruesi i Shirbimeve 8shia pirgjegids pér aktet, gabimet dhe neglizhencién e nénkontrakiuesve ti vet si dhe
1¢ agjentéve ose (@ pundsuarve, né 1 njdjien ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhenci ¢ Ofruesit 1@
Sherbimeve, agjentéve 1¢ 1ij ose punéttoréve 16 tij. Aprovimi i nénkontrakiimit 1 ndonjé pjese t¢ kontratits ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve tshie pergiegjés pér (& githa taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikits sg
Kosovis,

5.2 Oftuesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personehi ityredot' paguaj ato taksa, dogana. 1arifa dhe
detyrime (¢ tjera q¢ mund 12 vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma ¢ t@ cilave mendohet t¢ Ketd gent e pirfshire
né ¢mimin e kontratis,

Neni 6 Fillimi dhe PErfundimii shérbimeve

6.1 Kjo kontrat¢ hyn na fuqi né datén e nénshkrimit (@ kontratds nga t¢ dy paltt ose ne nj¢ date tjetir ta
mévonshme si¢ mund t¢ ceket né KVEK,

6.2 Para fillimit & Sherbimeve, Offuesi i Shirbimeve do 1€ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njit
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér ¢ gjitha aktivitetet, Shérbimet do 1& kryhen nit
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shirbimeve do t& filioj shérbimet sa ma shpejt q& &shté arsyeshém ¢ mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Shirbimeve do 1& pérfundoj aktivitetet ne daten e planifikuar & pérfundimit, sig éshie ¢ specifikuar
né KVK. Nttse Ofruesi i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet né daten € planifikuar (€ perfundimit, ai do 1@
Jeté pergjegijés per (¢ paguar démet e likuiduara, No ke rast, Data ¢ Pérfundimit do 1€ jetd data e prfundimit te
¢ gjitha aktivileteve,

6.5 Vendi i kryerjes s¢ sharbimeve shie i péreaktuar ng K VK,

6.6 Pérveg nése palag pajtohen qé t& bhey ndryshe, ekzekutimi i kontratés do i@ fillojé jo mé vons se 90 dita pas
njoftimit t& dhenies st kontratés, Pas késaj date Ofruesi | Shérbimeve do 1# ket 1o drejté 1€ mos e ekzek utojit
kontratén dhe ta marrg ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin qt i ¥shi¢ shkaktuar. Ofruesit 1
Shirbimeve do t'i merret Kjo e drejté, prveg nése e ushtron brenda 30 ditish pas skadimit (& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhis sg pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 1@ kérkojé zgjatje 18 periudhas si ckzekutimit ndse realizimi kontratés s¢ tij
vonohet, ose pritet se do 1 vonohet, ptr ndonjéren nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t*j plotésojit obligimet e veta sipas kontratgs;
b) forca madhore si¢ eshig ¢ definuar n¢ Nenin 8:

7.2 Brendz 15 ditdve me 1t kuptuar sc nj& vonest mund (& ndodhg, Ofruesi i Shirbimeve do 1@ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbj qéllimin e tij q@ 12 byj njé kérkesé pir zgjatjen e periudhéts s¢ realizimit pér t¢ cilén
ai konsideron se ka 1o drejté dhe, ptrvegse kur eshie réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1 shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditve nga ¢ njéjta pike né kohe i sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& plots na menyré q¢ t& mund t¢ shqyriohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve n ga marrja ¢ hollésive (& pérmendura na 7.2, Autoriteti Kontraktues me ani 1 njoftimil me
shkrim do 'i lejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatjen e periudhis s¢ ekzekutimit si¢ mund 12 arsyetohet. ose nit
menyré prospektive dhe retrospektive, ose (& inf ormaoj Ofruesin e Shrbimeve q ai nuk ka t& drejté n¢t zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjera palé nuk konsiderohet se ka béri shkelje t¢ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nitse realizimi i
obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonj¢ ngjarje ¢ shkaktuar nga nji force madhore qié shkaktohet pas datés
st njoftimit mbi dhéaie 12 kontrai®s ose kur kontrata hyn ni fugqi,

8.2. Termi “forc madhore” do 1# thot veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objekiit ose ¢rreguilimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufi@rat qofshin t¢ deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemit®, rréshqitjet e tokds, W@rmetet, shtréngatat, vetdtima, vétrshimet, erozionet. trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetdr ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qit &shie plricj kontrollit 1 paiéve dhe nuk
mund 1¢ pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forc#s madhore do (& marr (& giitha masat e arsyeshme pér 1¢ ménjanuar
paafiésing e njé pale & (ill¢ q@ t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e lutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& Jjete pergjegjds per démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose dEshtimi pér t@ realizuar obligimet e tij me kontratg 8shté rezultat i njé ngjarjeje 1# forces
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t jew i detyruar t& paguajé interes pir pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose per ndirprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pir (& kryer
obligimet e 1ij &shi@ rezultat i forcits madhore.

8.5. Ntse ndonjéra palt konsideron se ndonj¢ rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (& ndikojé nit
realizimin e obligimeve 12 saj, menjhert do ta lajmérojé palen tjetér, duke dhéné t¢ dhitna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kent rrethanat. Pérveg nise udhzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdoj¢ t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pirderisa #shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé (¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative plir 18
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 1& mos ¢ pengojié até gjatt punis, Ofruesi i Shirbimeve
nuk do & zbatoj& mjete t¢ tilla allernative pirveg nése udhézohet 1a bijé ketd nga Menaxherj i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japt Oftuesit té Sherbimeve 14 dite paralajmérim, ta ndérpresit
kontratén nd ndonjérin nga rasiet e méposhtme:

(@) Ofruesi i Sherbimeve déshton nit pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém 1@ paral ajmérimit 1¢ dhetne
nga autoriteti kontraktues g& kitrkon nga ai t@ evitojé ndonji neglizhencé apo dishtim pér té realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg
t& shtrbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose dshig neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 12 dhena nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shi¢ duke u mbyllur; punét e tij jani duke v administruar nga
giykatat, ka hyr€ n& marréveshje me Kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet
pracedurave ligjore lidhur me ato ¢¥shtje, ose dsht@ ne ndonjé situate analoge q shkakiohet nga ndonji
procedurt e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve @shi diénuar pér njt shkelje & ka t& beje me sjelljen profesionale, pérmes niji
giykimi q& ka fuqiné e res judicara;

(D) Ofruesi i Shérbimeve éshti shpallur fajtor per sjellje 1& rénd 1@ keqe jo profesionale t¢ déshmuar me
¢larédo mjeti té cilin mund ta véricloj Autoriteti kontraktues:

(g) Ofruesi i Shirbimeve i 8shté nénshtruar njé gjykimi q2 ka forcin ¢ res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonj# organizate kriminale;

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative qt périshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrin ose kontroflin
¢ Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kitto modifikime regjistrohen n& suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonj¢ paaiiési tjeter ligjore q& i pengon realizimit t¢ kontratés;

(j) Ofvuesi i Shtrbimeve nuk arrin & japé garancinG ose sigurimin e kérkuar, osc nése personi qit e jep
garancing apo sigurimin mé & hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshté né gjendje 'i plodsoje
zotimet e Lij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mundisive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe
Offuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruaje ndonji kontratd
tietr me nj& pald (& tretd né emér 18 Ofruesit (& Shrbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lgshimit 1 njoftimit 1& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhizojé Ofruesin ¢
Shérbimeve @ 18 ndérmarre hapa 1& menjehershém per ta permbyliur ckzekutimin e shérbimeve ng ményri té
shpejié dhe t& rregullt dhe per i zvogtluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast (& nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeijt g 12 jet¢ e mundur dhe né prani & Ofruesit t¢
Sherbimeve ose t¢ pirfagésuesve 1& tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur. do ta péérgatise njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do 18 pergatitet edhe njé deklarate e parave q¢ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues nit datitn e ndérprerjes sit kontraté's,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1¢ Jett i obliguar 18 béji pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1 jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 16 keté 1& dreji@ & marrt nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér (2 siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén qé duhet ¢ paguhet
Oftuesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontrats,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ketd t¢ dreji¥ t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet q& i jan2 shkaktar nitn kushiet e kontratgs,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbim eve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund 1a
ndérpresé kontratén ndse Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t°i paguajé Ofruesit 1& Shérbimeve shumat q& duhet & paguhen ne ndonjé certifikaté 1& 1¢shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 1 afatit 1@ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ' plottsojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcs Madhore, Ofruesi i Shtrbimeve tshté i paafie 1 kryej nji pjesé materiale (i
Shérbimeve pér nje periudhe prej jo mE pak se gjashtédhjed (60) dite.

10.2 Nderprerja do 12 bethet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejie apo autoritet tjetér sipas kontraids s&¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10. 1, Autoriteti kantraktues do 1a paguajit
Ofruesin e Shirbimeve pér humbje ose dém q& mund v'i Jet# shkaktuar Ofruesit (¢ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Sh&rbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1 kryej Shérbimet sipas kontratds me kujdes, cfikasitet dhe zell, ne pérputhje me
praktikat m& & mira profesionale,

1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet 1& veprajé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nase
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon periej fushéveprimit t& kontrates,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1 kontrawds, do ta njoficj autoritetin kontraktues pér kétE duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditzsh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @
pezultohet pér shkak 1& kitij njofiimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet ('] respektojé dhe 18 veprojé sipas (@ giitha ligjeve dhe rregulloreve nit fuqi né
Republikén e Kosovis dhe do 18 sigurojé q@ personeli i tij, 16 aftrmit e tyre, dhe punétordt vendoré 18 tij
gjithashtu t'j respektojnt dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1 trajtojé (& gjitha dokumenter dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shig e nevojshme pér géllime t& ckzekutimit kontratits, aj
nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Négse Ofruesi i Shérbimeve éshiz konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjith® personat e tille do to
Jené bashkérisht dhe vazhdimishy t¢ obliguar ' plotisojni kushtet e kontraws. Personi i caktuar nga
konsorciumi g 1 veproj né emir & tij pér qéllime 1¢ k&saj kontrate do t¢ ketd autoritetin qé (& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi | Shérbimeve do (& punésoj personelin kyg 1€ identifikuar né tender e tij pér & keyer funksionet e
ptrcaktuara né tenderin e tij. Pér m tepér, gjaté ekzekutimit, dhe n# bazé 1@ kérkesés me shkrim dhe ¢
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund i@ kerkoj& pér nj¢ zévendtsim nise vlerdson se njé anétar i stafit dshig i
pacfekishim ose nuk kryen detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do & miratojé ¢do zévenddsim (@
propozuar 1€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimel e tyre pérkatse dhe afiésitit jang thelbsisht (¢ barabarta
ose mé 1 mirk se ato 1¢ identifikuara.



Neni [2 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t' ofroj¢ ofruesit 1& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion 1& tij, Q& mund t& jen? relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t& tilla do
Ui kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhés sé zbatimit (& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do 12 bashk&puncj sa m# shumg qt &shié e mundur me Ofruesin e Shirbimeve plr
Ui siguruar informacione q@ ky i fundit mund ' kérkoj n¢ ményré (& arsyeshme pér kryerjen e kontratds,

12.3 Autoriteti Kontraktues do 12 caktoj “Menavherin e Projektir”, i cekur ni KVK. i cili do (& jeté pergjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shirbimeve gjaté gjithd kohas dhe pér rapartimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit K ontraktues n¢ normén ditore 1& cekur nit
KVK pér ¢do dit¢ q¢ Data e Pérfundimit 8shig me vont se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve 1 likuiduara nuk duhet @ tejkaloj shumén e pereakivar né K VK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat per shkak 1& Ofruesit 1¢ Shirbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 1@
ndikoj né& detyrimet ¢ Ofruesit t¢ Shirbimeve.

13.2 Nétse Data e perfundimit ashts zgjatur pasi qé jang paguar démel e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢do pagesé 18 teplrt i€ démeve (¢ likuiduara nga oftuesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme & pagesos.

Neni 14 Siguria ¢ ekzekuntimit

14.1 Ofruesi i Sherbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontrats, furnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ekzekutim t¢ ploté dhe & mire 12 kontratés. Shuma e siguris¢ do t& sak (sohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet Nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo hu mbijeje qé Eshid pasoj ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe 12 duhur 1@ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1 Shirbimeve.

14.2 Siguria do 1& vazhdoj 1@ jeté valide 30 dite pas leshimit 1& Centifikatés s& Perfundimi,
14.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratgs do 1€ jetd né formén e dhéng ne piesén IV & kontratés.

Neni 15 Sigurimi € do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do ' ruaj, dhe do 1& shkaktoj Netnkontrakiorat (& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 18 kushteve 1 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim., sig do 1 specifikohet ng KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me korkest 1 Autoritetit Kontraktues, do 1o ofroj déshmi p¥r Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i till¢ &sht# marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Jané paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t¢ bithen n Euro. Metoda dhe kushtet e pagests ge duhet 1°i behet Ofruesit 1& Shirbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat qe duhet te béthen sipas faturds se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do (@ behen ni llogaring
bankare t¢ dhéné n Pjestn V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate qit ¢ plotéson Ofruesi i Shirbimeve, |
njéjti formular, & i bashkeéngjitet kirkesés pr pages€. duhet 1€ pérdoret pitr 1'i raportuar ndryshimel nit
llogariné bankare,

16.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditish kalendarike nga data né 12 cilén kérkesa e
pranucshme pér pagest éshié regjistruar nga departamenti péérkaids. Data e pagesés do & jeté data nit 1¢ cileén
debitohet lHogaria e institucionit, Kérkesa per pagesé nuk do 12 jet@ ¢ pranueshme nise nuk plotésohen nji ose
mé shumé nga kirkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qit kérkesa pir
pagesé nuk mund 1@ plotésohet sepsc shuma ruk do (& paguhet pér shkak sc nuk jané dordzuar dokumentet e
duhura p2rmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 1@ mos Jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 1&
béhet nj inspektim i menjehershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 12 jape
sqarime, modifikime apo informata 1 tjera brenda 15 ditésh pas kirkests. Periudha ¢ pagesés do t¢ llogaritet
nga data né € cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagest ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur,



16.5 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhng nié Nenin 16.3. Ofruesi | Shérbimeve mundet qt, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, & kérkoj¢ interesin pér pagesi 1 vonuar me normé ti re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovis né ditén e par® & muajit & 1¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ pike 16
perqindjes. Interesi pér pagesE t& vonuar do t& zbatohet pér kohtn q¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit 1 fundit t¢
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés n t¢ cilén debitohet 1logaria € Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

16.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do Ui Jjapin 18 drejié
Ofruesit 1 Sherbimeve q¢ ose t& mos ¢ realizojé kontraten, ose ta ndérprest até, me paralajmé&rim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jend si n# KVK,
Autoriteti kontraktues do 1& kontrolloj¢ punén e ofruesit 1& shérbimeve dhe té njofiojé att pér ¢do defekt qit
gshi€ gjetur. Kontrolli i tillé nuk do (& ndikaj@ né pitrgjegjésité ¢ ofruesit 1¢ shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues
mund 1& udh€zojé ofruesit ¢ shérbimeve té kitrkojng njé defekt dhe 1 zbulojné dhe provojné ¢do shiérbim gt
Autoriteti Kontrakiues konsideron se mund t2 keté nj# defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve éshié si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do ¢ njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit @ kontratds.
Periudha garantuese ¢ defekieve do 1¢ zgjatet pér aq koh# sa Defektet (& korrigjohet.

18.2 Sa her# njoftimi pér njé defekt &shit dhént, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin ¢ njofiuar
brenda kohés st specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit K ontraktues.

18.3 Nise ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohs sé specifikuar né njoftimin ¢
Autaritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit (& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t¢ paguaj k&t& shum@, dhe do pasoj nj dénim per mungesé Ekzekutimi q& logaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontraiés, pala e démiuar do (2 ket@ 13 drejié ptr kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndtrprerjen e kontratis,
19.3 Pérveg masave té sipbrpérmendura, mund & jepen démshp@rblime. Ato mund t¢ jené:
a) Déme & pérgjithshme; ose
b) Déme ¢ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né k&1 nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palitt duhet t'i b&jn€ 12 gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migisore t& giitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njtra tjetrén me
shkrim per qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qi ata konsiderojni se dshie e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 dititsh pas kérkests. Periudha
maksimale q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 12 jere 30 dite nga fillimi i procedurds. Nitse pérpjekja per
W& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pirgjigjet me kohd ndaj kirkesave pér zgjidhje, te
dyja palét do t& jen t& lira 18 vazhdojnt né fazén e ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh 1@ pérpigen
t& pajlohen pérmes institucionit 1 specifikuar né K VK. Nése nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 dit@sh pas
{illimit t& procedurts s€ pajtimit, secila palt do t¢ ketd 12 drejie 1& vazhdoji né fazén e ardhshme (& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarr8veshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur® gjyqésore

21.1 Nétse nuk mund (2 arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i proceduris migésore pér zgjidhje 1&
mosmarrveshjes, secila paleé mund @ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 DEmshperblimi

22.1 Ofruest i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyriaret e tij dhe ish
Zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjts pir e gjitha shpenzimet, humbjet.
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues. duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifos
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana ¢ ofruesit &
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit e Shérbimeve, pretendimet nga njé
palt e treté se sipurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i sherbimit apo shiryt€zimi i tyre nga apo né emir 1¢
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel 12 drejtat e prongsisi intelekiuale & asaj pale & retd.



KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 616-22-9373-2-3-6/C946

KVK né vijim do 12 plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her q¢ ka njit konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

[Udhezimet per plotesimin e K VK jané dhéné, sipas nevojés, né shenimet kursive 1€ pérmendura pér nenel
pérkaigse 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés

Aniandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshim 2.1 Ligjet e Kosovis q¢ jané n& fuqi do t& zbatohen pér 12 gjitha ¢itshijet
dhe gjuha q¢ nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratés. Juridiksioni do 1& jeté
givkata perkatse né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do 18 jeté Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit (& fillimit (& Shérbimeve ¢shie 1#i (3) dite pas
Pérfundimi i implementimit te kontratés
shérbimeve

6.4 Data e Pérfundimit éshié pas 24 muajsh

6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve #shi¢ Komuna e Prishtings
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri i Projektit shte zyrtari i cili caktohet me vendim e ZKA
Autoritetit
Kontrakiues
Parimet ¢ l6.1 Pagesat do te imlementohet ne cdo muaj me konstatim nga mexheri i
plrgjithshme 1& kontrates
pagesés
Kontrolli i kualitetit 17.1 Sipas standardeve te kualitetit te larte
Zgjidhja mig@sore e 20.2 Komisioni Regullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rregulfave
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 fsheno te dvja]
mosmarréveshjes me o e M T S A [y B R
procedure gjyqisore a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur it zgjidhet
ndryshe ndermjet paléve do 1¢ dorézohet /Gjvkata themelors _
depariamenti per géshije ekonomike | né pajtim me ligjin né K osov@

ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1¢
cilat mund 12 lindin gjate ekzekuimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk
¥sht€ ¢ mundur 1 zgjidhet ndryshe ndérmjet paltve do 1@ dorézohet
né arbitrazh 12 [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes)
né pajtim me [specifiko rreguliat e arbitrazhit (rregullar e Dhomés
Ndérkomberare 18 Tregtis?, Komisioni | Kombeve té Bashkuara mbi
Ligfin e Tregtisé Nderkombeétare. apo procedura té tjera té
arbitrazhis 1é njohura ndérkembétarisht}],




Sasia/

Nr, Pérshkrimi | artikullit Njésia muaj | Cmimi me TVSH
1Dizajni | programeve per rrjete sociale 3 formate Copé 24 25.00
2|Dizajnimi urimeve dixhitale per festa publike copé 22 20.00
3|Dizajnimi | 5 posterve pér shfagjet e Teatrit copé 5 20.00
4|Printimi | | posterve né format B2 copé 50 3.00

Total

101




Totali | gmirﬁit pa
TVSH

600.00

440.00

100.00

150.00

1290.00




